
Uchwała Nr XXV/397/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 
w sprawie: powołania składu Komisji Inwentaryzacyjnej dla sporządzania spisu mienia 

komunalnego 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001, nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w zw. z art. 17 ust.        

2 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 

i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. 1990, Nr 32, poz. 191 ze zmianami), 

 

 

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną dla sporządzenia spisu mienia komunalnego       

w składzie:  

- Przewodniczący: Grzegorz Skorupski 

- Tomasz Barton, 

- Eugeniusz Rajewski, 

- Piotr Radojewski,  

- Mirosław Żywicki.  

 

§ 2. Tracą moc: 

- Uchwała Nr XXIX/243/2000 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17 listopada 2000 r.            

w sprawie: powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

- Uchwała Nr XXIII/203/2004 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 kwietnia 2004 roku          

w sprawie: odwołania ze składu Komisji Inwentaryzacyjnej dla sporządzania spisu mienia 

komunalnego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

Opracowała: Justyna Sarbinowska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

 

 

 

Opiniuję pozytywnie pod względem prawnym: .................................................... 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/397/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

 Przedmiotem niniejszej uchwały jest powołanie nowego składu komisji 

inwentaryzacyjnej, bowiem poprzedni został powołany w drodze Uchwały Nr 

XXIX/243/2000 Rady Miejskiej w Gostyniu w dniu 17 listopada 2000 roku. 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę          

o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, komisja 

inwentaryzacyjna zajmuje się sporządzaniem spisów inwentaryzacyjnych mienia, które mogą 

stać się własnością gminy na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez wojewodę. 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. 2001, Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) powołały samorząd 

gminny i nadały osobowość prawną gminom. Organy administracji rządowej, zarządzające 

majątkiem w imieniu Skarbu Państwa, zostały zobowiązane do przekazania na rzecz gmin 

nieruchomości i mienia ruchomego zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 1990 r. W konsekwencji 

część mienia ogólnonarodowego (państwowego) została skomunalizowana. W przedmiotowej 

ustawie znajduje się przepis zobowiązujący gminy do sporządzania spisów 

inwentaryzacyjnych przejmowanego z mocy prawa mienia i umocowane do tego zostały 

komisje. Ustawodawca nie sprecyzował niezbędnej liczby członków komisji. Pięcioosobowy 

skład pozwoli na odpowiednie wykonywanie prac związanych z inwentaryzacją mienia. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.   

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 


